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Interessen for å bruke dyr og natur i tjenester og intervensjoner for mennesker 
med psykiske problemer er økende. Kunnskapen om og forskningen på natur-
baserte tjenester, og deltakerne i disse tiltakene er imidlertid begrenset.

Avhandlingens overordnede hensikt var derfor å undersøke naturbaserte tje-
nester for unge voksne med psykiske problemer, med fokus på betydningen av 
ulike dimensjoner av sosial støtte.

Denne avhandlingen består av fire studier som anvender ulike datakilder og 
metoder. Studie I er et integrativt review basert på litteratur som omhandler 
naturbaserte tjenester for mennesker med psykiske eller rusrelaterte problemer, 
eller som er utenfor skole og arbeidsliv, i de Nordiske landene. 

Studie II bruker data fra en kvantitativ tverrsnittsundersøkelse av 93 unge 
voksne (16-30 år) som er deltagere i ulike naturbaserte tjenester i Norge. 

Studie III anvender Rasch-analyse for å undersøke de psykometriske egenska-
pene til Social Provisions Scale (SPS-10), som var en del av spørreskjemaet som 
ble brukt i tverrsnittsundersøkelsen beskrevet over. 

Studie IV ser på betydningen av ulike dimensjoner av sosial støtte i natur-
baserte tjenester og bruker data fra tversnittundersøkelsen, samt kvalitative 
data som består av 20 intervjuer med 9 ulike deltagere (19-26 år) i naturbaserte  
tjenester i Norge. 

Resultatene indikerer at unge voksne (16-30 år) som er deltagere i naturba-
serte tjenester, har flere symptomer på psykiske problemer enn et utvalg av unge 
voksne fra den generelle befolkningen, men færre enn et utvalg av innlagte 
pasienter ved en psykiatrisk avdeling.

Videre viser resultatene at sosiale aspekter er viktige i naturbaserte tjenester 
og at ulike dimensjoner av sosial støtte er til stede i disse tjenestene.

Resultatene viser videre at de naturbaserte tjenestene tilfører den sosiale støt-
ten spesifikke kvaliteter, for eksempel gjennom støtte fra dyr.

Emosjonell og verdsettende støtte, sammen med mulighetene til å gi støtte og 
omsorg, er tydelig til stede og ser ut til å være spesielt viktig for deltakere med 
psykiske problemer.

Fulltext: http://kau.diva-portal.org/smash/record.jsf?pid=diva2%3A1252121&
dswid=-6961
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